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اخبار

 سرمربی تیم جودوی جوانان ایران، معتقد است 
که نفرات اعزامی به جهانی تاجیکستان  آینده 
جودوی ایران هستند که میدان بزرگی را تجربه 
خواهند کرد. ایوب رستمی به تشریح شرایط تیم 
جودوی جوانان ایران برای حضور در رقابت‌های 
جهانی پرداخت و اظهار داشت: »این پیکارها طی 
روزهای ۱۲ الی ۱۵ مهرماه به میزبانی شهر دوشنبه 

تاجیکستان برگزار خواهد شد.«
وی افزود: »در شهریورماه، پیکارهای قهرمانی 
آسیا در کره‌جنوبی برگزار شد و مقرر شد نفراتی 
که در آسیا به مدال می‌رسند را به جهانی اعزام 

کنیم. چهار مدال‌آور پیکارهای قاره‌کهن را به 
اضافه عباس موحد که در دیدار رده‌بندی و با 
یک اخطار به محمدمهدی مظلوم )دیگر نماینده 
ایران( باخت، به جهانی تاجیکستان می‌بریم.«
سرمربی تیم جودوی جوانان ایران، بیان کرد: 
»در تاریخ جودوی ایران، پنج مدال در مسابقات 
جهانی گرفته‌ایم که طا نبوده است. اولین 
مدال توسط آرش میراسماعیلی به دست آمد که 
نقره بود. همچنین در سال ۲۰۰۶ تاکنون مدالی در 
این آوردگاه نداشته‌ایم و اکنون نیز کارمان سخت 
است.« وی گفت: »در المپیک پاریس شاهد 
بودیم که سن چند قهرمان مطرح جهان بالا 
رفته و قطعاً به المپیک بعدی نخواهند رسید. 
به همین دلیل کشورها سرمایه‌گذاری وسیعی 
در رده جوانان داشته‌اند و حتماً در مسابقات 

جهانی تاجیکستان، شاهد مبارزات با کیفیتی 
خواهیم بود. کشورهای صاحب قدرت در ورزش، 
از حالا کارشان را برای المپیک لس‌آنجلس آغاز 

کرده‌اند.«
رستمی ادامه داد: »کشورهای زیادی برای حضور 
در جهانی ثبت نام کرده‌اند و حتماً مبارزات 
خوبی را شاهد خواهیم بود. این بزرگترین 
رویدادی است که جوانان ما تجربه خواهند کرد. 
نفرات رنکینگ‌دار جوانان در این مسابقات حضور 
دارند و به طور قطع تلاش می‌کنیم با تمام توان 
برای دفاع از نام ایران مبارزه کنیم، اما کار برای 

رسیدن به مدال بسیار دشوار است.«
وی گفت: »خیلی سخت است که دو مرتبه 
ورزشکاران را در فاصله یک ماه به اوج رساند. در 
کادر فنی تاش کردیم تا نفرات ما برای جهانی 

به شرایط خوبی برسند و باید از همکارانم در کادر 
فنی و مسئولان فدراسیون تشکر کنم که همگی 

در کنار هم برای این تیم تاش کردیم.«
رستمی با بیان اینکه نفرات فعلی تیم جوانان، 
آینده جودوی ایران هستند، توضیح داد: »در تیم 
اعزامی ما، دو جودوکار )نیک‌سرشت و مظلوم( 
هنوز می‌توانند در رده نوجوانان روی تاتامی بروند، 
اما آنان را به جهانی جوانان اعزام می کنیم تا 

تجربه خوبی به دست آورند.«
ترکیب تیم اعزامی جوانان ایران بدین شرح است
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حد مو

دختران کانوپولو در اردوی جهانی
تیم کانوپولوی اصفهان خروشان نماینده بانوان 
ایران در مسابقات قهرمانی جهان در دریاچه آزادی 
تهران اردوی هفتم را برپا کرد. الهه پورعبدیان، 
ستایش پیرنجم‌الدین، فاطمه جلیلیان، آتوسا 
اسامی، آناهیتا مهترپور، ملیکا برون، شیوا لکزایی، 
عطیه سلیمانی و مهدیه شعبانی اردونشینانی هستند 
که زیرنظر کادرفنی تا 10 مهرماه برای مسابقات 
قهرمانی جهان  کانوپولو تمرین می‌کنند. این 
رقابت‌ها اواخر مهرماه به میزبانی چین برگزار 

می‌شود.

شروع رقابت کبدی بازان ساحلی 
نخستین دوره مسابقات کبدی ساحلی قهرمانی 
جهان دیروز در بندرانزلی شروع شد. در این دوره 
10 تیم حضور دارند که در دو گروه 5 تیمی با هم 
رقابت می‌کنند. طبق قرعه تیم کبدی ساحلی 
ایران در گروه اول با تیم‌های دانمارک، نپال، عراق 
و ترکمنستان همگروه شد و تیم‌های پاکستان، 
آلمان، کنیا، فلسطین و لبنان هم در گروه دوم 

مسابقه می‌دهند.
مسابقات کبدی ساحلی قهرمانی جهان دیروز با 
حضور عباس اورسجی رئیس فدراسیون ایران و 
کنفدراسیون کبدی آسیا، محمد سرور دبیرکل 
کنفدراسیون آسیا و اختر عباس نایب رئیس 

فدراسیون جهانی کبدی قرعه‌کشی شد.
اولین دوره مسابقات کبدی ساحلی قهرمانی جهان 
9مهرماه به میزبانی منطقه آزاد انزلی به پایان 

می‌رسد.

پسران پدل در یک‌قدمی جام جهانی
 تیم ملی پدل زنان و مردان ایران به مرحله حذفی 
انتخابی جام جهانی رسیدند. مسابقات انتخابی 
جام جهانی پدل به میزبانی کویت برگزار شد که 
تیم ملی مردان و زنان ایران به مصاف رقبای خود 
رفتند و مجوز حضور در مرحله حذفی را به دست 
آوردند. در بخش مردان تیم ملی پدل ایران با 
شکست تیم‌های عمان، چین و ژاپن به عنوان 
سرگروه به مرحله حذفی صعود کرد. در بخش 
بانوان نیز تیم ایران در گروه سوم با مصر و بحرین 
همگروه است. بانوان ایران با شکست مقابل مصر 
و پیروزی برابر بحرین با توجه به سه‌تیمی بودن 
گروه، با یک پیروزی به مرحله بعدی رسیدند و در 

مرحله حذفی حضور پیدا کردند.

پرتابگران چکش در اردوی مشترک
پرتابگران چکش ایران و باروس از فردا در کارگاه 
آموزشی زیرنظر ایوان تیخن در مجموعه آفتاب انقلاب 
به‌روز می‌شوند. در این کارگاه با پیگیری‌ فدراسیون 
دوومیدانی از وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون 
باروس، پرتابگران و مربیان چکش ایران و بلاروس 
برای 5 روز در مجموعه آفتاب انقلاب جمع می‌شوند 
تا در کارگاه آموزشی تئوری و عملی زیرنظر ایوان 
تیخن، نایب قهرمان بلاروسی پرتاب چکش المپیک 

و قهرمان جهان، دانش فنی خود را به‌روز کنند.
 

 نماینده قزاقستان 
رقیب سایپای تهران

والیبال زنان سایپا تیم چهارم گروهB دور مقدماتی 
بعد از استراحت دیروز، امروز در مرحله حذفی 
باشگاه‌های آسیا به مصاف کوآنیش وی‌سی 
قزاقستان رفت. تیم سایپا هر سه بازی دور مقدماتی 
را به رقبایش باخت و بدون امتیاز ته جدول گروه 
Bقرار گرفت. تیم‌های برنده دیدارهای امروز 
در مرحله یک‌چهارم نهایی والیبال قهرمانی 
باشگاه‌های زنان آسیا 2024 برای مقام‌های اول تا 
چهارم به میدان می‌روند و تیم‌های بازنده برای 

رتبه‌های پنجم تا هشتم تاش می‌کنند.

6 مهر؛ شروع لیگ برتر هندبال زنان
کمیته مسابقات فدراسیون هندبال برنامه بیستمین 
دوره لیگ برتر بانوان باشگاه‌های کشور را اعلام 
کرد. مسابقات از ۶ مهر آغاز می‌شود که در هفته 
اول آن فولاد مبارکه سپاهان–نفت و گاز گچساران، 
سنگ‌آهن بافق–غدیر ملایر، زاگرس جنوبی 
کازرون–نامی‌نو اصفهان و رایزکو تهران–شهید 
چمران لارستان به مصاف هم می‌روند. تیم غدیر 
ملایر جایگزین فولاد هرمزگان در لیگ برتر شد. 
طبق برنامه‌ریزی‌ها بیستمین دوره لیگ اسفند ماه 

به اتمام می‌رسد.

اسدی در کنگره جهانی دوچرخه‌سواری
رسول اسدی رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری 
ایران برای حضور در کنگره جهانی به سوئیس رفت.

بالاخره با  تسویه بدهی‌های دوچرخه‌سواری، 
رسول اسدی رئیس فدراسیون ایران برای حضور 
در کنگره سالیانه فدراسیون جهانی همزمان با 
رقابت‌های قهرمانی جهان زوریخ به سوئیس رفت. 
رئیس فدراسیون ایران در این فرصت برای افزایش 
حمایت‌های فدراسیون جهانی از ایران هم رایزنی 
می‌کند. یکی از مهم‌ترین برنامه‌های اسدی در این 
سفر، دیدار با رئیس فدراسیون جهانی و مسئولان 
بخش سولیداریتی است. علی‌اکبر عبدل‌زاده، 
سرپرست روابط بین‌الملل فدراسیون، اسدی را در 

این سفر همراهی می‌کند. 

سید علی بلندنظر / منچسترسیتی احتمالاً تا آخر 
فصل مؤثرترین بازیکن خود، رودری را در اختیار 
نخواهد داشت. 10 ماه از آخرین باخت تیم پپ 
گواردیولا در لیگ برتر با حضور هافبک اسپانیایی 
می‌گذرد و فصل قبل بدون او سه تا از چهار بازی 
را باختند. سیتی چطور با نبود او کنار می‌آید و آیا 
این مصدومیت در تعیین قهرمان این فصل لیگ 
برتر مؤثر است؟ در این گزارش به پنج مصدومیت 
تعیین‌کننده در قهرمانی لیگ برتر اشاره می‌کنیم.

 
روی کین، فصل 1997-1998

منچستریونایتد به عنوان مدافع عنوان قهرمانی با 
تهدید جدیدی از سوی آرسنال در‌حال پیشرفت، 
روبه‌رو شده بود. تیم شمال لندن زیر نظر آرسن 
ونگر به یک قدرت تبدیل شده بود و وقتی در اواخر 
سپتامبر کاپیتان منچستریونایتد، روی کین به دلیل 
پارگی رباط صلیبی از ادامه فصل باز ماند، تنها یک 
امتیاز اختلاف دو تیم بود. تیم سرالکس فرگوسن 
ابتدا با نبود مؤثرترین بازیکن لیگ برتر در آن برهه 
کنار آمد و 12 امتیاز از آرسنال جلو افتاد. البته آرسنال 
سه بازی عقب افتاده داشت و با برد یک بر صفر در 
اولدترافورد عملیات بازگشت را رقم زد. تساوی‌های 
خانگی برابر لیورپول و نیوکاسل، یونایتد را عقب 
انداخت و در نهایت با یک امتیاز اختلاف نسبت 
به آرسنال قهرمانی را از دست داد. فصل بعد کین 
کاپیتان تیم در قهرمانی تاریخی سه‌گانه شیاطین 

بود. سرخ 
ادواردو، فصل 2007-2008

آرسنال تا قبل از سفر به زمین بیرمنگام‌سیتی 
در فوریه روی دور افتاده و یک تیم هیجان‌انگیز 
بعد از شکست‌ناپذیران شکل گرفته بود. در 
26 بازی ابتدایی تنها یک باخت داشتند و با 
پنج امتیاز اختلاف در صدر بودند اما یک بازی 
پرحادثه و یک تکل خشن که به شکستن پای 
ادواردو انجامید، آرسنال را مات کرد. ادواردو در 
22 حضور در ترکیب اصلی آرسنال 12 گل زده 
اما ماهیت مصدومیت تیم کم‌تجربه آرسنال را 

از پا درآورد. گل مساوی بیرمنگام در اواخر بازی 
باعث شد آرسنال امتیاز از دست بدهد و سه 
بازی بعدی را هم مساوی کردند قبل از اینکه 
به چلسی ببازند و یک فصل امیدوارکننده پایان 

تلخی برای توپچی‌ها داشت.
 

فرناندو تورس، فصل 2008-2009
امیدهای لیورپول برای پایان دادن به طلسم 
ناکامی در لیگ برتر به ساق‌های تورس و 
استیون جرارد بسته بود. فرم فوق‌العاده این 
دو، قرمزها را به جمع مدعیان آورده بود و در 
فصل قبل این دو روی هم 54 گل و 23 پاس 
گل داشتند. تیم رافائل بنیتس در این فصل 
می‌توانست بهتر باشد و تنها دو باخت داشت تا 
تمام فصل دنبال منچستریونایتد باشد. اما هر 
دو ستاره تیم درگیر مصدومیت شدند و تنها 14 
بار در لیگ برتر در کنار هم در ترکیب اصلی قرار 
گرفتند. هر دو در بازی مقابل منچستریونایتد و 
رئال مادرید درخشیدند و ثابت کردند نبودشان 
چه ضربه‌ای به لیورپول زده. قرمزها در نهایت 
با چهار امتیاز اختلاف نسبت به قهرمان دوم 

. ند شد
ویرجیل فان دایک، فصل 2020-2021

لیورپول فصل را درحالی شروع کرد که به انتظار 
30ساله برای قهرمانی لیگ برتر پایان داده و با 
99امتیاز دومین تیم تاریخ لیگ برتر در کسب 
امتیاز شده بود. بجز شکست سنگین برابر 
استون‌ویلا، شروع قدرتمندی در دفاع از عنوان 
قهرمانی داشته و از چهار بازی 9 امتیاز گرفته 
بودند قبل از آنکه فاجعه در زمین اورتون شکل 
بگیرد. فان دایک در برخورد با جردن پیکفورد 
دچار مصدومیت رباط صلیبی شد تا لیورپول 
در ادامه کار ستون موفقیت‌هایش را در اختیار 
نداشته باشد. ابتدا خوب بود و تا کریسمس 
صدرنشین بودند اما سال جدید همه چیز را به 
هم ریخت. برنلی به شکست‌ناپذیری لیورپول 
در آنفیلد بعد از 68 بازی پایان داد و بعد شش 

بازی خانگی پیاپی را باختند. تیم یورگن کلوپ 
در شش بازی از هفت بازی از سوم فوریه تا 
هفتم مارس بازنده شد و فقط تحول آخر فصل 

باعث شد سهمیه لیگ قهرمانان را بگیرند.
 

ویلیام سالیبا، فصل 2022-2023
بازگشت سالیبا از حضور قرضی در مارسی و همکاری 
او با گابریل در قلب دفاع، آرسنال را به جمع 
مدعیان آورد. توپچی‌ها برتری قابل توجهی نسبت 
به منچسترسیتی به دست آوردند اما با مصدومیت 
کمر سالیبا در دیدار اسفند مقابل اسپورتینگ 
لیسبون فصل آرسنال خراب شد. او 11 بازی را از 
دست داد و آرسنال تنها دو بار کلین‌شیت کرد تا 
هشت امتیاز برتری در صدر از بین برود. باخت 
4بریک در زمین سیتی تقریباً رؤیای قهرمانی را از 
بین برد و یک رکورد نامطلوب به نام تیم میکل 
آرتتا ثبت شد؛ 248 روز صدرنشینی بدون قهرمانی.

 پنج مصدومیت مؤثر در کورس قهرمانی لیگ برتر

جام‌های ضرب‌دیده!

رستمی: نگاه‌مان به آینده جودوی ایران است

جهانی تاجیکستان تجربه خوبی برای جوانان خواهد بود

بنگاه

مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب، کمپ تمرینی تیم ملی دوومیدانی شدمجموعه ورزشی آفتاب انقلاب، کمپ تمرینی تیم ملی دوومیدانی شد

قدم اول برای راه‌اندازی ماشین مدال‌آوریقدم اول برای راه‌اندازی ماشین مدال‌آوری

مهری رنجبر/  مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب، 
کمپ تمرینی تیم ملی دوومیدانی شد. در 
حالی که تا قبل از این نیز ورزشکاران و مربیان 
دوومیدانی در این مجموعه تمرین می‌کردند، 
اما چند روزی است که شرایط فرق کرده است. 
احسان حدادی رئیس فدراسیون که برای 
راه‌اندازی ماشین مدال‌آوری دوومیدانی برنامه 
دارد، در اولین قدم تابلوی کمپ تیم‌های ملی 
دوومیدانی را بر سردر مجموعه آفتاب انقلاب 
بالا برد؛ تابلویی که ورود ورزشکاران هیأت تهران 

را ممنوع کرد.
 خیلی‌ها بابت این اتفاق ناراحت شدند و به 
فدراسیون انتقاد کردند چراکه معتقدند مجموعه 
آفتاب انقلاب، تنها سایت استاندارد دوومیدانی 
است. حتی یکسری از خانواده‌های ورزشکاران 
جلوی مجموعه جمع شدند تا اعتراضشان را به 

رئیس فدراسیون اطلاع دهند.
 در این ماجرا اما نه فدراسیون مقصر است و 
نه ورزشکاران تهرانی. شاید بیشترین تقصیر 
متوجه هیأت نیمه‌تعطیل تهران است. البته 
جدا از انتقادات، خیلی از مربیان و ورزشکاران 
هم موافق این کار هستند. با این حال احسان 
حدادی رئیس جوان دوومیدانی تصمیمش را 
گرفته است: »وقتی قرار باشد به تیم ملی و 
ملی‌پوشان احترام بگذارند، باید روی تمرین 
متمرکز شوند و بنابراین درست نیست که 
ورزشکار درجه 4 کنار ملی‌پوشان کار کند. اگر 
قرار است جلوی ورود تلفن همراه ملی‌پوشان را 
بگیریم، قطعاً باید در مجموعه را ببندیم. این‌گونه 
کار برای ما راحت‌تر می‌شود تا اینکه همه اجازه 
ورود به مجموعه را داشته باشند.« رئیس جوان 
دوومیدانی البته راهکاری هم برای عدم تعطیلی 

تمرین ورزشکاران تهران دارد: »هماهنگ شده تا 
دوومیدانی‌کاران تهرانی در مجموعه‌های کشوری 
و شهید شیرودی تمرین کنند اما هرکسی که 
به اردوی تیم ملی دعوت شود، اجازه دارد در 

مجموعه آفتاب انقلاب تمرین کند.« 
او البته معتقد است با بسته شدن مجموعه 
آفتاب انقاب، مربیان شهرستانی هم به 
شهرهایشان برمی‌گردند: »مجموعه آفتاب انقلاب 
برای ایران است نه فقط تهران. دوومیدانی ایران 
هم در تیم ملی جای می‌گیرد. البته متأسفانه باز 
بودن مجموعه به روی همه باعث شده تا مربیان 
شهرستانی به تهران بیایند و اینجا شاگرد بگیرند. 
در حالی که وقتی در اینجا بسته باشد، آنها به 
شهر خودشان برمی‌گردند و در آنجا فعالیت 
می‌کنند. خیلی از مواد در استا‌ن‌ها افت کرده و 
می‌خواهیم مربیان ما به استان‌های خودشان 
برگردند تا دوومیدانی برای کل ایران باشد. اما 
وقتی دوومیدانی ایران فعال نباشد، ما تیم 
10 نفره به مسابقه اعزام می‌کنیم و 2 مدال 
می‌گیرد. در حالی که ما می‌خواهیم دوومیدانی 
در بازی‌های آسیایی در ردیف پرمدال‌ها قرار 
بگیرد.« برگزاری انتخابات هیأت تهران مهم‌ترین 
راهکار برای خروج دوومیدانی‌کاران تهران از این 
چالش است. البته حدادی هم اعتراف می‌کند 
وظیفه فدراسیون برگزاری انتخابات تهران است. 
ظاهراً احسان حدادی، پا جای پای علیرضا دبیر 
رئیس فدراسیون کشتی گذاشته، چراکه او نیز 
کمپ‌های اختصاصی کشتی را بازسازی کرد و برای 
ملی‌پوشان کشتی هیچ‌چیزی کم نگذاشت و 
همه امکانات را برای ملی‌پوشان فراهم کرد و 
درخشش کشتی‌گیرانش در المپیک 2024 پاریس 

هم نتیجه کارش بود.

بچه روستا بودم و بازی‌های محلی 
داشتیم و البته یکی از بازی‌های ما 
پرتاب سنگ بود که من همیشه نفر 
اول بودم و فکر می‌کنم این نقش 

مهمی در موفقیتم داشت.
واقعاً با دو سال تمرین، رسیدن به 
مدال طلای پارالمپیک باورنکردنی 

است.
برای  کرونا پدیده شومی بود و 
خیلی‌ها بد بود اما برای من خیلی 
خوب شد. یکسال بازی‌ها عقب 
افتاد و در همین یکسال من توانستم 
رکوردهایم را افزایش بدهم و به طلای 

توکیو برسم.

باید خدا را شکر کنیم که تصمیم 
گرفتی وارد ورزش شوی؛ چون واقعاً 

استعداد زیادی داری.
این لطف خدا بوده اما من فکر 
می‌کنم اگر معلول نبودم می‌توانستم 

قهرمان المپیک شوم.
الان به المپیک فکر نمی‌کنی؟ 

البته رکوردها متفاوت است اما 
نمی‌خواهی خودت را چالش بکشی؟

نه واقعاً تفاوت‌های زیادی دارد و 
شاید هم هنوز همان نگاهی که 
از دوران بچگی با من بوده، اجازه 
نمی‌دهد که بخواهم خودم را به 

بکشم. چالش 

الان دو طلا ‌داری ولی شاید این یک 
دغدغه باشد که ورزشکار نابغه‌ای 

مثل تو تا کجا می‌خواهد ادامه بدهد؟
بعد از توکیو گفتم که تا المپیک 
2032 استرالیا می‌مانم و خیلی دوست 
دارم دو طلای دیگر هم بگیرم. خیلی 
دوست دارم طلای لس‌آنجلس را هم 
با رکوردشکنی بگیرم اما واقعاً سخت 
است چون حمایت‌ها از ما کم است 
و البته تبعیض‌ها ما را اذیت می‌کند. 
رقبا مثل بنز کار می‌کنند و خیلی 

راحت از ما جلو می‌زنند.
چه تبعیضی؟

قرار شده ما را هم مثل المپیکی‌ها 

ببینند اما نمی‌بینند. وزیر ورزش 
دستور دادند که پاداش پارالمپیکی‌ها 
با المپیکی‌ها یکسان باشد اما هنوز 
کمیته ملی پارالمپیک هیچ واکنشی 
نشان نداده است. این در حالی 
است که اگر قرار است تبعیضی بین 
المپیکی‌ها و پارالمپیکی‌ها هم باشد 
باید به سمت ما باشد. ما مشکل داریم 
که زندگی در سطح شهر برای ما سخت 
است اما موقع پاداش هم به ما سخت 
می‌گیرند. اعتقاد دارم در حق ما ظلم 
شده است و کمیته ملی پارالمپیک با 
توجه به دستور وزیر ورزش و جوانان 

به این ظلم پایان بدهد.

سعید افروز یکی از بهترین مدال‌های 
لمپیک  ا ر پا ی  ی‌ها ز با ر  د ن  یرا ا
ستاره  آورد.  دست  به  را  پاریس 
دوست داشتنی پارادوومیدانی که 
از روستاهای اطراف جیرفت کرمان 
به تیم ملی رسیده و حالا با دو 
طلای پرتاب نیزه پارالمپیک یکی از 
ستاره‌های ایران است. ستاره‌ای که 
با دو پرتاب عجیب 40/67 و 41/16 
متر هم رکورد پرتاب نیزه جهان را 
شکست و هم رکورد پارالمپیک و 
هم طلای این بازی‌ها را گرفت. این 
درخشش سعید افروز از آن جهت 
ارزشمند است که خودش می‌گوید تا 
به حال این پرتاب را حتی در تمرینات 
هم انجام نداده بود اما در پارالمپیک 
به بهترین شکل ممکن انجام داد. 
این کار بزرگ از یک قهرمان بزرگ 
رقم خورده اما با این ‌حال بشدت 
از تفاوت‌هایی که وجود دارد، گلایه 
دارد: »وزیر محترم ورزش دستور داد 
که پاداش‌ها یکسان باشد اما هنوز 
کمیته ملی پارالمپیک به آن توجهی 
نکرده و این برای من دردآور است.«

 
دومین طلای پارالمپیک در دومین 

حضور؛ خیلی کار بزرگی بود که انجام 
دادی.

این لطف شماست اما واقعاً وقتی 

وارد بازی‌ها شدم احساس کردم که 
برای اولین‌بار به پارالمپیک می‌روم 
و می‌خواهم اولین طای پارالمپیک 

را به دست بیاورم.
همیشه گفتن حفظ یک مدال طلا از 

گرفتن آن سخت‌تر است.
خب واقعاً هم سخت بود و در این 
سه سال گذشته خیلی سختی را 
تحمل کردم تا مدال طلایم را تکرار 
کنم. البته وقتی توکیو تمام شد با 
خودم عهد کردم که طای پاریس 
را با رکوردشکنی به دست بیاورم و 
چون هدفم را مشخص کرده بودم، 
تمام وقتم را صرف این کردم که برای 
طلایی که با رکوردشکنی به دست 

می‌آید، آماده شوم.
ورزش را هم ظاهراً خیلی دیر شروع 

کردی؟
بله در بازی‌های 2016 من دانشجو 
بودم و آنجا اولین جرقه‌ها در ذهنم 
رقم خورد که ورزشم را شروع کنم 
اما به طور حرفه‌ای از سال 2019 
تمرین کردم. واقعاً معلولیت برایم 
اذیت‌کننده و باعث شده بود تا از 
جمع دور باشم. حتی در دانشگاه 
هم سعی می‌کردم که از جمع دور 
باشم اما وقتی بازی‌های پارالمپیک 
ریو را دیدم، احساس کردم که 
می‌توانم با ورزش خودم را به نحو 
دیگری نشان بدهم و موفق هم 

. م شد
2019 شروع کردی و در 2021 به 

مدال طلای پارالمپیک رسیدی؟ 
خیلی سخت است.

فکر می‌کنم بازی‌های دوران بچگی‌ام 
خیلی در این موفقیت نقش داشت. 

کرونا پدیده 
شومی بود و 

برای خیلی‌ها 
بد بود اما 

برای من 
خیلی خوب 
شد. یکسال 

بازی‌ها 
عقب افتاد 
و در همین 
یکسال من 

توانستم 
رکوردهایم 
را افزایش 

بدهم و به 
طلای توکیو 

برسم

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

سؤال و جواب

کمیته ملی پارالمپیک به دستور وزیر ورزش واکنش نشان نداد

سعید افروز: در حق ما ظلم شده است


